
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONTRATTO DI FORNITURA DI “MATERIALE DI CONSUMO PER INIETTORI MEDRAD DI 
PROPRIETÀ”.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1317/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 24.02.2025 è scaduto il contratto relativo alla fornitura di “Materiale di consumo per Iniettori 
Medrad di proprietà”, stipulato con la ditta Bayer S.p.a., di cui alla Deliberazione n. 464 del 21.03.2024;

con Deliberazione del Direttore Generale n. 916 del 22.05.2025 è stata indetta, ai sensi dell’art. 76, 
comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., una procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di bando, finalizzata all’assegnazione della fornitura di “Materiale di consumo per 
Iniettori RM e angiografici Medrad/Bayer di proprietà”, comprensiva del materiale in argomento, per il 
periodo di ventiquattro mesi, per l’importo a base d’asta complessivo di € 143.500,00 IVA esclusa, con 
aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso, con previsione di invito della sola ditta Bayer 
S.p.a., in quanto conosciuta come l’unico operatore economico che poteva fornire tali dispositivi;

successivamente, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1145 del 26.06.2025, è stato disposto, ai 
sensi dell’art. 21 nonies della L. n. 241/1990 e s.m.i., l’annullamento d’ufficio in autotutela della 
sopracitata Deliberazione del Direttore Generale n. 916 del 22.05.2025, in quanto la ditta Elimed S.r.l., 
con nota pervenuta via PEC in data 29.05.2025, ha dichiarato che si occupa di produzione e 
commercializzazione di dispositivi compatibili con gli iniettori Bayer non coperti da brevetto e quindi 
una parte dei dispositivi oggetto di tale procedura (cod. Ulss 1072453, 1076273 e 1076922) non rientrano 
nell’ambito di applicazione dell’art. 76, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

preso atto dell’esistenza sul mercato di alcuni prodotti ritenuti compatibili/equivalenti, per tali dispositivi 
risulta necessario procedere all’indizione di una nuova procedura di gara finalizzata all’assegnazione 
della relativa fornitura, previa definizione del relativo capitolato tecnico da parte delle UU.OO. 
interessate;

con nota agli atti del 07.07.2025 è stato richiesto all’U.O.C. Radiologia di Vicenza di predisporre il 
relativo capitolato tecnico;

nelle more della predisposizione del capitolato di gara e dello svolgimento dell’iter per una nuova 
assegnazione della fornitura del materiale di consumo per iniettori per RM e angiografia Medrad / Bayer 
di proprietà, risulta necessario assicurare l’approvvigionamento di tali dispositivi per garantire la 
continuità dell’assistenza sanitaria;

pertanto, con nota agli atti, è stata richiesta alla ditta la disponibilità alla fornitura di quanto in argomento 
fino al 31.10.2025 (fatta salva la facoltà di recesso in caso di aggiudicazione di gara aziendale), 
concedendo, se possibile, una miglioria sui prezzi in vigore;

con nota agli atti, la ditta ha manifestato la disponibilità alla fornitura fino al 31.10.2025, confermando 
in generale le attuali quotazioni economiche, salvo che per il prodotto corrispondente ai cod. Ulss 
1076922 e 1072969; è stato quindi richiesto a tale ditta di dettagliare le motivazioni alla base di tale 
istanza e, al contempo, una riduzione dell’incremento, ma la ditta non si è resa disponibile a causa del 
forte aumento delle materie prime;

al fine di garantire la continuità dell’attività sanitaria, si rende necessaria la fornitura fino al 31.10.2025 
(fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di Gara regionale o 
di nuova assegnazione della fornitura a livello aziendale), per le quantità ed alle condizioni economiche 
di seguito riepilogate:



COD 
Ulss DESCRIZIONE Q.tà 

8mesi
 Importo unit. 
(Iva 22% escl) 

 Importo di 
spesa (Iva escl.) 

'1072453 SIRINGA INIETTORE MEDRAD 150 ML COD. ART 700 
SYR     800  €       10,00  €      8.000,00 

'1076922 SIRINGA POMPA CONTRASTO MEDRAD COD. 
SSQK65/115VS  2.000  €     10,50  €    21.000,00 

'1076273 SIRINGA  INIETTORE 150 ML 150FTQ COD. 150-FT-Q  100  €       7,60  €         760,00 

'1072969 PROLUNGA SPIRALATA BASSA PRESSIONE X 
INIETTORE MEDRAD  COD. LPDCT  160

          
100  €        2,20  €         220,00 

'1077342 RACCORDO A TRE VIE SIRINGA MEDRAD COD.SSS-LP-
60-T

          
100  €        4,50  €         450,00 

'1077688 TRANSFER SET COD. SVTS 86660512 100  €      3,20  €         320,00 

Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa)  €    30.750,00 
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa)  €    37.515,00 

si propone, pertanto, di garantire la fornitura di “Materiale di consumo per Iniettori Medrad di 
proprietà”, con acquisti dalla la ditta Bayer S.p.a., per l’importo complessivo di € 30.750,00 (IVA 22% 
esclusa), fino al 31.10.2025 (fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione di Gara regionale o di nuova assegnazione della fornitura a livello aziendale).

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di garantire, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, la fornitura di 
“Materiale di consumo per Iniettori Medrad di proprietà”, con acquisti dalla ditta Bayer S.p.a., fino 
al 31/10/2025 (fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara 
aziendale) per le quantità ed alle condizioni di seguito indicate

COD 
Ulss DESCRIZIONE Q.tà 

8mesi
 Importo unit. 
(Iva 22% escl) 

 Importo di 
spesa (Iva escl.) 

'1072453 SIRINGA INIETTORE MEDRAD 150 ML COD. ART 
700 SYR  800  €       10,00  €      8.000,00 

'1076922 SIRINGA POMPA CONTRASTO MEDRAD COD. 
SSQK65/115VS  2.000  €     10,50  €    21.000,00 

'1076273 SIRINGA INIETTORE 150 ML 150FTQ COD. 150-FT-Q  100  €       7,60  €         760,00 

'1072969 PROLUNGA SPIRALATA BASSA PRESSIONE X 
INIETTORE MEDRAD COD. LPDCT  160 100  €        2,20  €         220,00 

'1077342 RACCORDO A TRE VIE SIRINGA MEDRAD 
COD.SSS-LP-60-T  100  €        4,50  €         450,00 



'1077688 TRANSFER SET COD. SVTS 86660512 100  €      3,20  €         320,00 

Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa)    €    30.750,00 
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa)    €    37.515,00 

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa di € 37.515,00 (I.V.A. 22% inclusa) verrà imputato, tra 
i costi, sul conto 54.02.126/ECO (Dispositivi medici) del Bilancio Sanitario relativo all’esercizio 
2025;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(per il dr. Leopoldo Ciato – dr. Giorgio Miotto)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-07-10T12:19:35+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




